

# **JL Invest Randers ApS**

Nordbaggevej 12, 8960 Randers SØ

**CVR-nr. 33 15 02 29**

## **Årsrapport**

**1. oktober 2022 - 30. september 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2024.

---

Jacob Larsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	JL Invest Randers ApS Nordbaggevej 12 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 33 15 02 29 Stiftet: 6. september 2010 Hjemsted: Randers Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Jacob Larsen, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Kronjylland
<b>Dattervirksomhed</b>	Ejendomsselskabet Skolevej ApS, Randers
<b>Kapitalinteresser</b>	Erik Klippings Vej 1 ApS, Randers Nordic Pouch Group ApS, Randers House of Pouches ApS, Randers

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af, at besidde anpartar, drive investerings-, udlejnings- og handelsvirksomhed og anden virksomhed efter direktionens nærmere beslutning.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -132 t.kr. mod 44 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -462 t.kr. mod 3.497 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-132.001</b>	<b>43.725</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	212.702	-9.050
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-887.792	1.592.173
Indtægt af kapitalinteresse	268.176	1.887.848
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7.844	0
Andre finansielle indtægter	247.961	12.792
1 Øvrige finansielle omkostninger	-179.274	-30.311
<b>Resultat før skat</b>	<b>-462.384</b>	<b>3.497.177</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-462.384</b>	<b>3.497.177</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.136.246	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-6.637.116	3.480.021
Overføres til overført resultat	5.038.486	17.156
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-462.384</b>	<b>3.497.177</b>



**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>			
Note	2023	2022	
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	6.455.000	2.645.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.455.000</u>	<u>2.645.000</u>
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	9.900.926
4	Kapitalinteresse	5.700.342	3.932.166
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.700.342</u>	<u>13.833.092</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>12.155.342</u></b>	<b><u>16.478.092</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	55.989	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	186.988	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	579.238
	Andre tilgodehavender	2.264.511	970
5	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	146.482
	Tilgodehavender i alt	<u>2.507.488</u>	<u>726.690</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	185.351	0
	Værdipapirer i alt	<u>185.351</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	2.190.723	6.952
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.883.562</u></b>	<b><u>733.642</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>17.038.904</u></b>	<b><u>17.211.734</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	80.000	80.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.135.342	10.772.458
	Overført resultat	8.833.976	3.795.490
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>13.049.318</u></b>	<b><u>14.647.948</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
6	Gæld til realkreditinstitutter	1.744.058	745.636
	Gæld til pengeinstitutter	0	1.023.266
	Deposita	16.000	16.000
	Selskabsskat	0	368.252
	Anden gæld	0	55.756
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.760.058</u>	<u>2.208.910</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	51.389	79.979
	Gæld til pengeinstitutter	1.844.102	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.500	13.053
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	96.440
	Selskabsskat	316.290	165.404
	Anden gæld	15.247	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.229.528</u>	<u>354.876</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.989.586</u></b>	<b><u>2.563.786</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>17.038.904</u></b>	<b><u>17.211.734</u></b>

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**8 **Oplysninger om dagsværdi**9 **Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2021	80.000	6.768.804	3.778.334	10.627.138
Resultatandel	0	3.480.021	17.156	3.497.177
Egenkapitalregulering	0	523.633	0	523.633
Egenkapital 1. oktober 2022	80.000	10.772.458	3.795.490	14.647.948
Resultatandel	0	-6.637.116	5.038.486	-1.598.630
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	1.136.246	1.136.246
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-1.136.246	-1.136.246
	<b>80.000</b>	<b>4.135.342</b>	<b>8.833.976</b>	<b>13.049.318</b>

## Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	363	1.305
Andre finansielle omkostninger	<u>178.911</u>	<u>29.006</u>
	<u><b>179.274</b></u>	<u><b>30.311</b></u>

## 2. Investeringsejendomme

Selskabets investeringsejendomme består af 5 boligejendomme primært beliggende i Randers og 1 industri- og logistikejendom beliggende i Randers.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens forventede indtægter og udgifter for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	5,7-6,2%	5,8-6,3%
Afkastkrav, erhverv, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	8,0%	7,0

## 3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Ejendomsselskabet Skolevej ApS	Randers	100 %

## Noter

	30/9 2023	30/9 2022
<b>4. Kapitalinteresse</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Erik Klippings Vej 1 ApS	Randers	50 %
Nordic Pouch Group ApS	Randers	10 %
House of Pouches ApS	Randers	10 %
<b>5. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>		
	<b>Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret</b>	<b>Tilgodehavende i alt 30. september 2023</b>
<b>Kategori</b>	<b>Rentefod</b>	
Direktion	10,08%	0
<b>6. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.795.447	774.615
Heraf forfalder inden for 1 år	-51.389	-28.979
	<b>1.744.058</b>	<b>745.636</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.573.300	649.500
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.795 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 2.400 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.460 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.		
<b>8. Oplysninger om dagsværdi</b>		
	<b>Investerings-ejendomme</b>	<b>Børsnoterede aktier</b>
Dagsværdi 30. september 2023	6.455.000	186.988
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	212.702	-13.693

## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet en erklæring om, at understøtte følgende datterselskabs daglige drift med likviditet i regnskabsåret 2023/24:

Ejendomsselskabet Skolevej ApS

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 316 t.kr.
